
 
 

 
 
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลธาตุพนม 
เรื่อง   รับสมัครบุคคลทั่วไปเพื่อทำการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8 
*************************** 

  ด้วยเทศบาลตำบลธาตุพนม จังหวัดนครพนม  มีความประสงค์จะดำเนินการรับสมัครบุคคล
ทั่วไปเพ่ือเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8 เพ่ือปฏิบัติหน้าที่
ในเทศบาลตำบลธาตุพนม อำเภอธาตุพนม จังหวัดนครพนม 
 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๔๘ เตรส แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ แก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ ๑๔) พ.ศ. ๒๕๖๒ มาตรา ๑๕  มาตรา ๒๓ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒ ประกอบกับประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดนครพนม เรื่อง 
มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ ๒๗ กรกฎาคม ๒๕๔๗ หมวด ๔ ข้อ ๑๘ และข้อ ๑๙ และ
ประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดนครพนม เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงาน
บุคคลสำหรับพนักงานจ้างของเทศบาล (แก้ไขเพ่ิมเติม) ลงวันที่ ๔ สิงหาคม ๒๕๕๗ ประกอบกับเทศบาลตำบล
ธาตุพนมได้มีประกาศเทศบาลตำบลธาตุพนม เรื่อง การแบ่งส่วนราชการของเทศบาล ลงวันที่ ๒๕ พฤษภาคม 
๒๕๖๔ เทศบาลแก้ไขปรับปรุงร่างโครงสร้างส่วนแบ่งราชการให้มีความเหมาะสม สอดคล้องกับลักษณะการ
บริหาร อำนาจ หน้าที่ ความรับผิดชอบ ปริมาณงานและคุณภาพงานที่เพ่ิมขึ้น ตามประกาศ ก.ท.จ.นครพนม 
เรื่อง หลักเกณฑ์เก่ียวกับโครงสร้างการแบ่งส่วนราชการ วิธีการบริหารและการปฏิบัติงานของพนักงานเทศบาล 
และกิจการเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลในเทศบาล (ฉบับที่ ๔) พ.ศ. ๒๕๖๓ เทศบาลตำบลธาตุพนม จึง
ประกาศรับสมัครบุคคลทั่วไปเพ่ือเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างของเทศบาล โดยให้
ปฏิบัติงานในส่วนราชการต่าง ๆ ตามแผนอัตรากำลัง ๓ ปี  (๒๕๖7 – ๒๕๖9) ดังรายการต่อไปนี้  
 

 1. ตำแหน่งที่รับสมัครเข้ารับการเลือกสรรและสรรหาเป็นพนักงานจ้าง 
 ๑.๑  สำนักปลัดเทศบาล 

- พนักงานจ้างท่ัวไป 
 ตำแหน่ง คนงานทั่วไป         จำนวน 2 อัตรา 
 ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ (ท่ัวไป) จำนวน 1 อัตรา 

 

๑.๒ กองคลัง 
- พนักงานจ้างท่ัวไป 

ตำแหน่ง คนงานทั่วไป จำนวน 5 อัตรา 
 

๑.๓  กองช่าง 
- พนักงานจ้างท่ัวไป 

ตำแหน่ง คนงานทั่วไป จำนวน 1 อัตรา  
   

   
 

/๑.๔ กองสาธารณสุข... 
 



 

- 2 - 
 
  ๑.๔ กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
   - พนักงานจ้างท่ัวไป 

ตำแหน่ง คนงานทั่วไป จำนวน 2 อัตรา 
ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ (รถขยะ) (ท่ัวไป)  จำนวน 1 อัตรา 
 

  ๑.5 กองการศึกษา 
   - พนักงานจ้างท่ัวไป 

ตำแหน่ง คนงานทั่วไป จำนวน 1 อัตรา 
 

 ๒.  คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัคร 
   ๒.๑ คุณสมบัติทั่วไป ผู้สมัครเพ่ือเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง ต้องมี
คุณสมบัติ และไม่มีลักษณะต้องห้ามตามข้อ ๔ และประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดนครพนม 
เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับพนักงานจ้าง ดังต่อไปนี้ 

๑. มีสัญชาติไทย 
๒. มีอายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปี  และไม่เกิน ๖๐ ปี 

  ๓. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
๔. ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพ จนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ  หรือ

จิตฟ่ันเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามเบื้องต้น  
สำหรับพนักงานเทศบาล ดังต่อไปนี้ 

(ก) โรคเรื้อนในระยะติดต่อหรือในระยะท่ีปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
(ข) วัณโรคในระยะอันตราย 
(ค) โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่น่ารังเกียจแก่สังคม 
(ง) โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
(จ) โรคพิษสุราเรื้อรัง 
 

   ๕. ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือ
เจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
   ๖. ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น   

๗. ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุก โดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะการกระทำ
ความผิดทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 
            ๘. ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ
หน่วยงานอื่นของรัฐ 
   ๙. ไม่เป็นข้าราชการ หรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงาน หรือลูกจ้างของ
หน่วยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ  รัฐวิสาหกิจ   หรือพนักงาน
ลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 
 

 ๒.๒  คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง    
        คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งของพนักงานจ้างให้เป็นไปตามที่ระบุไว้ในรายละเอียด
เกี่ยวกับการรับสมัครแต่ละตำแหน่ง แนบท้ายประกาศนี้ (ภาคผนวก ก) 

 

 
/3. วัน เวลา และสถานที่... 

 



 

- 3 - 
 
  3.  วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
 ผู้ประสงค์ที่จะสมัครเข้ารับการเลือกสรร  สามารถติดต่อขอรับและยื่นใบสมัครได้ที่     
งานการเจ้าหน้าที่  สำนักปลัดเทศบาล  เทศบาลตำบลธาตุพนม  อำเภอธาตุพนม  จังหวัดนครพนม  ตั้งแต่
วันที่  ๑๓ – ๒๒ มกราคม ๒๕๖8 ในวันและเวลาราชการ หรือดูรายละเอียดเพ่ิมเติมได้ทางเว็บไซด์เทศบาล
ตำบลธาตุพนม www.thatphanom.go.th/ หรือสอบถามรายละเอียดเพ่ิมเติมได้ทางโทรศัพท์ หมายเลข     
๐-๔๒19-9688   

 

4.  เอกสารและหลักฐานที่ใช้ในการสมัคร  มีดังนี ้
 ผู้สมัครต้องยื่นใบสมัครด้วยตนเองต่อเจ้าหน้าที่รับสมัครเลือกสรร พร้อมเอกสารและ
หลักฐาน  ดังต่อไปนี้ 
 ๕.๑  รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว จำนวน ๓ รูป (ถ่าย
ครั้งเดียวกันไม่เกิน ๖ เดือน) 
 ๕.๒  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  จำนวน  ๑ ฉบับ 
 ๕.๓  สำเนาทะเบียนบ้าน   จำนวน  ๑ ฉบับ 
                      ๕.๔  ใบรับรองแพทย์แสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ฉบับที่ ๓ (พ.ศ. ๒๕๓๕) 
หรือตามประกาศที่คณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาลกำหนด ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน นับถึงวันรับสมัคร     
จำนวน ๑ ฉบับ 
 ๕.๕  สำเนาวุฒิการศึกษา (ถ้ามี) หรือหนังสือรับรอง และระเบียนแสดงผลการเรียน ที่
แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่ เลือกสรร โดยจะต้องสำเร็จการศึกษา
และได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันที่ปิดรับสมัครการเลือกสรร จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ (ท้ังนี้ให้นำ
ฉบับจริงมาแสดงในวันสมัครสอบด้วย)   
 ๕.๖ สำเนาใบอนุญาตเป็นผู้ขับข่ีรถยนต์ จำนวน 1 ฉบับ (ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์) 
 5.7 สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ เช่น ทะเบียนสมรส ใบเปลี่ยนชื่อ –นามสกุล (ถ้ามี) จำนวน
อย่างละ ๑ ฉบับ 

 

สำหรับการรับสมัครเลือกสรรในครั้งนี้ ให้ผู้สมัครตรวจสอบและรับรองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติ
ทั่วไป และมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครเลือกสรร หากภายหลังปรากฏว่า
ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรร  รายใดมีคุณสมบัติไม่เป็นไปตามประกาศรับสมัครเลือกสรร เทศบาลตำบล       
ธาตุพนม จะถือว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในเลือกสรร และไม่มีสิทธิได้รับการจัดจ้างเป็นพนักงานจ้าง 
   

5.  ค่าธรรมเนียมในการสมัคร 
 ผู้สมัครเลือกสรรจะต้องชำระค่าธรรมเนียมการสมัครสอบตำแหน่งละ ๑๐๐ บาท โดย
ค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบดังกล่าวจะไม่จ่ายคืนให้ไม่ว่ากรณีใด ๆ 

 

 6.  การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการเลือกสรร 
   เทศบาลตำบลธาตุพนม จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการเลือกสรร ในวันที่ ๒๓ 
มกราคม ๒๕๖8 ณ ป้ายประชาสัมพันธ์ สำนักงานเทศบาลตำบลธาตุพนม อำเภอธาตุพนม จังหวัดนครพนม 
และทางเว็บไซต์เทศบาลตำบลธาตุพนม www.thatphanom.go.th/ หรือสอบถามได้ที่หมายเลขโทรศัพท์   
๐-๔๒19-9688 
 
 
 
 
 

/7. กำหนดวัน  เวลา  และสถานที.่.. 
 
 
 

http://www.thatphanom.go.th/
http://www.thatphanom.go.th/


 

- 4 - 
 
7.  กำหนดวัน  เวลา  และสถานที่เลือกสรร 

 เทศบาลตำบลธาตุพนมจะดำเนินการเลือกสรร ในวันที่ ๒๗ มกราคม ๒๕๖8 เวลา 
09.00 น. เป็นต้นไป ณ ห้องประชุมเทศบาลตำบลธาตุพนม ชั้น ๓    
 

8.  หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
 ตามรายละเอียดเกี่ยวกับรายละเอียดการรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรร
เป็นพนักงานจ้างแนบท้ายประกาศ (ภาคผนวก ก) 

 

9.  เกณฑ์การตัดสิน 
 9.๑ ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรต้องมีคุณสมบัติ  และหลักฐานครบถ้วนตามท่ีกำหนด 
   9.๒ การตัดสินว่าผู้ใดเลือกสรรได้ ให้ถือเกณฑ์ว่าจะต้องเป็นผู้เลือกสรรได้คะแนนไม่ต่ำ
กว่าร้อยละ ๖0          
  9.๓  ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรร ที่ได้คะแนนสูงสุดจะได้รับการเลือกสรรตามลำดับ 
 

๑0.  ประกาศรายช่ือผู้ที่เลือกสรรได้ 
 เทศบาลตำบลธาตุพนม จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร ในวันที่ 30 มกราคม 
๒๕๖8 ณ ป้ายประชาสัมพันธ์ สำนักงานเทศบาลตำบลธาตุพนม อำเภอธาตุพนม จังหวัดนครพนม และทาง
เว็บไซด์เทศบาลตำบลธาตุพนม www.thatphanom.go.th/ หรือสอบถามได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ ๐-๔๒19-
9688 

 

11.  การขึ้นบัญชีผู้เลือกสรรได้ 
 ๑1.1 การขึ้นบัญชีผู้เลือกสรรได้จะเรียงตามลำดับผู้ได้คะแนนรวมสูงสุดลงมาตามลำดับ 
ในกรณีที่มีผู้เลือกสรรได้คะแนนรวมเท่ากัน  ก็ให้ผู้ที่ได้รับเลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้ที่อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 
 11.2 บัญชีผู้เลือกสรรได้ ใช้ได้ไม่เกิน ๑ ปี นับแต่วันขึ้นบัญชี แต่ถ้ามีการเลือกสรรอย่าง
เดียวกันนี้ และได้ขึ้นบัญชีผู้เลือกสรรได้ใหม่แล้ว  บัญชีผู้คัดเลือกครั้งนี้ให้เป็นอันยกเลิก 
 11.3  ผู้ได้ขึ้นบัญชีผู้คัดเลือกได้ ถ้ามีกรณีอย่างใดอย่างหนึ่งต่อไปนี้  ให้เป็นอันยกเลิกการ
ขึ้นบัญชีนี้ไว้ในบัญชีผู้คัดเลือกได้ คือ 
 11.3.1  ผู้นั้นขอสละสิทธิ์ 
 11.๓.๒  ผู้นั้นไม่มารายงานตัว 
 11.๓.๓  ผู้นั้นมีเหตุไม่อาจเข้าปฏิบัติหน้าที่ได้ตามเวลาที่กำหนด 

 

 12.  การจ้างและการทำสัญญาจ้าง  
 เทศบาลตำบลธาตุพนม จะจัดจ้างและทำสัญญาจ้าง ผู้ผ่านการเลือกสรรตามลำดับที่ใน
บัญชี ตามตำแหน่งที่ผ่านการเลือกสรร โดยให้ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรได้มารายงานตัวต่อเทศบาลตำบลธาตุพนม  
ภายใน ๑๐ วัน นับจากวันที่ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างของเทศบาล 

 

                 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน  
   

ประกาศ ณ วันที่  3  เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖8 
 
 
 

      (นายสรรชัย  ธ.น.ตื้อ) 
           นายกเทศมนตรีตำบลธาตุพนม 

http://www.thatphanom.go.th/


 

ภาคผนวก  ก 
แนบท้ายประกาศฯ ลงวันที่ 3 เดือน มกราคม พ.ศ.2568 

รายละเอียดการรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 
******************** 

พนักงานจ้างท่ัวไป ตำแหน่ง คนงานทั่วไป 
 

1.  ประเภทของพนักงานจ้างท่ัวไป 
 ชื่อตำแหน่ง  คนงานทั่วไป 
 ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
 - มีลักษณะงานที่ต้องใช้แรงงานทั่วไป ซึ่งไม่ต้องใช้ความรู้หรือทักษะเฉพาะด้านในการ
ปฏิบัติงานมากนัก 
 หน้าที่และความรับผิดชอบ 
 - ปฏิบัติงานที่ต้องใช้แรงงานทั่วไปหรือปฏิบัติงานตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย 
 

2.  คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
 2.๑ มีอายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปี บริบูรณ์  และไม่เกิน ๖๐ ปี 
 ๒.2 ไม่จำกัดวุฒิการศึกษา 
 2.๓ มีความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหน้าที่ 
 

3.  หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

1. คุณสมบัติส่วนบุคคล 
 1.1 ประวัติส่วนตัว (10 คะแนน) 
 1.2 บุคลิกท่วงท่าวาจา (10 คะแนน) 
 1.3 มนุษยสัมพันธ์ (10 คะแนน) 
 1.4 ทัศนคติ แรงจูงใจ (10 คะแนน) 
 1.5 ปฏิภาณไหวพริบ (10 คะแนน) 
 1.6 ประสบการณ์การทำงาน (10 คะแนน) 
 1.7 ความรู้ความสามารถพิเศษ (10 คะแนน) 
 1.8 การสื่อสาร (10 คะแนน) 
 1.9 ความมั่นคงในอารมณ์ (10 คะแนน) 
 1.10 ความรู้เกี่ยวกับตำแหน่ง (10 คะแนน) 

100 - การสัมภาษณ์ 

 
 

4.  ระยะเวลาการจ้าง 
 - ปีงบประมาณ พ.ศ.2568 (๑ กุมภาพันธ์ – ๓๐ กันยายน ๒๕๖8) 

 

5.  อัตราค่าตอบแทนที่จะได้รับ  
 - ค่าตอบแทน 9,๐๐๐.- บาท/เดือน 
 - เงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราว 2,000.- บาท/เดือน 
  รวมทั้งสิ้น 11,000.- บาท/เดือน 

 
 

/พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์... 
 
 



 

- 2 - 
 

พนักงานจ้างท่ัวไป ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ 
 

1.  ประเภทของพนักงานจ้างท่ัวไป 
 ชื่อตำแหน่ง  พนักงานขับรถยนต์ 
 ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
 - ขับรถยนต์ บำรุงรักษา ทำความสะอาดรถยนต์และแก้ไขข้อขัดข้องเล็กๆ น้อยๆ เพ่ือให้
รถยนต์พร้อมใช้งานอยู่เสมอ 
 หน้าที่และความรับผิดชอบ 
 - ปฏิบัติงานที่ต้องใช้แรงงานทั่วไปหรือปฏิบัติงานตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย 
 

2.  คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
 2.๑ มีอายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปี บริบูรณ์  และไม่เกิน ๖๐ ปี 
 ๒.2 ไม่จำกัดวุฒิการศึกษา 
 2.๓ มีความรู้ความสามารถ และความชำนาญงานในหน้าที่และได้ใบอนุญาตขับขี่ตาม
กฎหมายที่กำหนด 
 

3.  หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

1. ความสามารถหรือทักษะเฉพาะ 
(ความสามารถหรือทักษะเฉพาะสำหรับ
ตำแหน่ง) 
 - ทักษะในการขับรถยนต์ ดูแลการใช้รถยนต์ 

50 - การสอบปฏิบัติ 

2. คุณสมบัติส่วนบุคคล 
 2.1 ประวัติส่วนตัว (5 คะแนน) 
 2.2 บุคลิกท่วงท่าวาจา (5 คะแนน) 
 2.3 มนุษยสัมพันธ์ (5 คะแนน) 
 2.4 ทัศนคติ แรงจูงใจ (5 คะแนน) 
 2.5 ปฏิภาณไหวพริบ (5 คะแนน) 
 2.6 ประสบการณ์การทำงาน (5 คะแนน) 
 2.7 ความรู้ความสามารถพิเศษ (5 คะแนน) 
 2.8 การสื่อสาร (5 คะแนน) 
 2.9 ความมั่นคงในอารมณ์ (5 คะแนน) 
 2.10 ความรู้เกี่ยวกับตำแหน่ง (5 คะแนน) 

50 - การสัมภาษณ์ 

รวม 100  
 

 

4.  ระยะเวลาการจ้าง 
 - ปีงบประมาณ พ.ศ.2568 (๑ กุมภาพันธ์ – ๓๐ กันยายน ๒๕๖8) 

 

5.  อัตราค่าตอบแทนที่จะได้รับ  
 - ค่าตอบแทน 9,๐๐๐.- บาท/เดือน 
 - เงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราว 2,000.- บาท/เดือน 
  รวมทั้งสิ้น 11,000.- บาท/เดือน 

/พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ (รถขยะ)... 



 

- 3 - 
 

พนักงานจ้างท่ัวไป ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ (รถขยะ) 
 

1.  ประเภทของพนักงานจ้างท่ัวไป 
 ชื่อตำแหน่ง  พนักงานขับรถยนต์ (รถขยะ) 
 ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
 - ขับรถยนต์ บำรุงรักษา ทำความสะอาดรถยนต์และแก้ไขข้อขัดข้องเล็กๆ น้อยๆ เพ่ือให้
รถยนต์พร้อมใช้งานอยู่เสมอ 
 หน้าที่และความรับผิดชอบ 
 - ปฏิบัติงานที่ต้องใช้แรงงานทั่วไปหรือปฏิบัติงานตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย 
 

2.  คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
 2.๑ มีอายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปี บริบูรณ์  และไม่เกิน ๖๐ ปี 
 ๒.2 ไม่จำกัดวุฒิการศึกษา 
 2.๓ มีความรู้ความสามารถ และความชำนาญงานในหน้าที่และได้ใบอนุญาตขับขี่ตาม
กฎหมายที่กำหนด (ใบขับข่ีประเภท 2) 
 

3.  หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

1. ความสามารถหรือทักษะเฉพาะ 
(ความสามารถหรือทักษะเฉพาะสำหรับ
ตำแหน่ง) 
 - ทักษะในการขับรถยนต์ ดูแลการใช้รถยนต์ 

50 - การสอบปฏิบัติ 

2. คุณสมบัติส่วนบุคคล 
 2.1 ประวัติส่วนตัว (5 คะแนน) 
 2.2 บุคลิกท่วงท่าวาจา (5 คะแนน) 
 2.3 มนุษยสัมพันธ์ (5 คะแนน) 
 2.4 ทัศนคติ แรงจูงใจ (5 คะแนน) 
 2.5 ปฏิภาณไหวพริบ (5 คะแนน) 
 2.6 ประสบการณ์การทำงาน (5 คะแนน) 
 2.7 ความรู้ความสามารถพิเศษ (5 คะแนน) 
 2.8 การสื่อสาร (5 คะแนน) 
 2.9 ความมั่นคงในอารมณ์ (5 คะแนน) 
 2.10 ความรู้เกี่ยวกับตำแหน่ง (5 คะแนน) 

50 - การสัมภาษณ์ 

รวม 100  
 

 

4.  ระยะเวลาการจ้าง 
 - ปีงบประมาณ พ.ศ.2568 (๑ กุมภาพันธ์ – ๓๐ กันยายน ๒๕๖8) 

 

5.  อัตราค่าตอบแทนที่จะได้รับ  
 - ค่าตอบแทน 9,๐๐๐.- บาท/เดือน 
 - เงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราว 2,000.- บาท/เดือน 
  รวมทั้งสิ้น 11,000.- บาท/เดือน 
 


